
PYTANIA I ODPOWIEDZI 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawy o nazwie: „dostawa energii elektrycznej” –  

znak postępowania: KPTS-Z-7/D/EE/1/20/70  
 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 
uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania.  
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 

Pytanie nr 1: 
Dotyczy rozdziału IV pkt 8 SIWZ: Czy Zamawiający, jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej oraz mocy 
umownej może odbyć się tylko i wyłącznie pod warunkiem wyrażenia zgody przez OSD? W przypadku braku 
zgody powyższe zmiany nie będą możliwe. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zna zasady obowiązujące przy zmianie grup taryfowych oraz mocy umownej. 
 

Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa 
nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi 
efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a 
dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w 
życie właściwych przepisów. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający określił przesłanki mające wpływ na zmianę 
wynagrodzenia Wykonawcy. Należą do nich: zmiany w przepisach dotyczących podatku akcyzowego, 
powodujące zmianę ceny jednostkowej (uśrednionej) za zużycie 1 MWh energii elektrycznej i w konsekwencji 
wynagrodzenia Wykonawcy oraz ustawową zmianę stawki podatku od towarów i usług (VAT). Zamawiający nie 
przewiduje i nie wyraża zgodny na zmianę wynagrodzenia w innych przypadkach, poza wymienionymi w SIWZ.  
 

Pytanie nr 3: 
Dotyczy rozdziału XXI pkt 2 lit. i) SIWZ: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu. Wykonawca informuje, że ceny zawarte w ofercie 
pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy i mogą ulec zmianie jedynie w przypadku zmiany 
stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz przypadku zmiany przepisów prawa nakładających 
dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności 
energetycznej. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapis rozdziału XXI pkt 2 lit. i), w ocenie Zamawiającego, jest w pełni uzasadniony. Zgodnie z treścią SIWZ oraz 
odpowiedzą udzieloną na pytanie nr 2, cena jednostkowa (uśredniona) za zużycie 1 MWh energii elektrycznej 
może ulec zmianie w przypadku zmian w przepisach dotyczących podatku akcyzowego. 
W celu doprecyzowania zapisu rozdziału XXI pkt 2 lit i) SIWZ Zamawiający wyjaśnia, że jest to jedyna sytuacja, 
w wyniku której może ulec zmianie cena jednostkowa. 
 

Pytanie nr 4: 
Czy numery identyfikacyjne PPE nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ są zgodne z 
numerami PPE umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności 
Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego 
Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Numery identyfikacyjne PPE nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ są zgodne z 
numerami PPE umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności 
Odbiorcy (fakturach VAT). 
 

Pytanie nr 5: 
Wykonawca zwraca się z prośbą aby zwiększenie lub zmniejszenie łącznego wolumenu oraz ilości punktów 
poboru energii elektrycznej było maksymalnie do 10% szacunkowego wolumenu podstawowego, dokonanie 
zmian może nastąpić jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w 
Formularzu Ofertowym wykonawcy. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przewiduje zmian w zapisach SIWZ dotyczących zmiany procentowego zmniejszenia lub 
zwiększenia łącznego wolumenu energii elektrycznej, określonego przedziałem +/- 15%, natomiast zmiana 
ilości punktów poboru energii elektrycznej (zwiększenie ilości punktów poboru) oraz zmiana grupy taryfowej 
będzie następowała wyłącznie w obrębie grup taryfowych ujętych w SIWZ. Kwestia ta jest uregulowana w 
umowie, w § 13, ust. 2, pkt 8. 
 

Pytanie nr 6: 
Dotyczy § 14 Umowy: 
Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów umowy dotyczących kar umownych. 
 

Pytanie nr 7: 
Czy jest możliwe zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zawarcie umowy w drodze korespondencyjnej jest przewidziane w obowiązującym u Zamawiającego 
Regulaminie udzielania zamówień sektorowych na dostawy, usługi lub roboty budowlane w Kujawsko-
Pomorskim Transporcie Samochodowym Spółka Akcyjna. Odbywa się ono na wniosek Wykonawcy, który musi 
wpłynąć do Zamawiającego na co najmniej dwa dni przed wyznaczonym terminem podpisania umowy. 
 

Pytanie nr 8: 
Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej do wszystkich punktów poboru Zamawiającego jest Orange Energia 
Sp. z o.o., Al. Jerozolimskie 160, 02-326 Warszawa. 
 

Pytanie nr 9: 
Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie 
odpowiedzialny za ich wypowiedzenie i jaki jest okres wypowiedzenia? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Obecna umowa jest zawarta na czas określony i kończy się w dniu 31.08.2020r. – jest to ostatni dzień 
obowiązywania umowy. 
 

Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji 
elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla 
każdego punktu poboru:  
- nr NIP 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
- moc umowna;  
- numer licznika;  
- numer ewidencyjny PPE 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy  
- planowane roczne zużycie energii; 
- grupy taryfowe; 
Oraz dokumentów: 
- Pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane 
skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy 
rezerwowego. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający, najpóźniej w dniu podpisania umowy, przekaże Wykonawcy, w wersji elektronicznej Excel, 
wszelkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.   
 

Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W 
przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem 
realizacji przedmiotu zamówienia? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych oraz nie jest członkiem programów lojalnościowych. 
 
 
 

Przedstawione odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są 
wiążące dla Wykonawców.  

Włocławek, dnia 01.07.2020r. 


